Телефон службы технической поддержки сайта www.lot-online.ru: 8-800-777-57-57, доб. 236 

Сведения об имуществе, реализуемом на аукционе единым лотом (далее – Лот, Имущество): 

1) Обыкновенные именные акции Акционерного общества «Орский элеватор» (далее – Общество) в 

количестве 7 725 (Семь тысяч семьсот двадцать пять) штук, номинальной стоимостью 1 (один) рубль 

каждая (регистрационный номер 1-01-03286-Е), ограничения прав и обременения обязательствами: 

отсутствуют, принадлежащие АО «Объединенная зерновая компания» (далее – Продавец 1), 

составляющие 51 (пятьдесят один) % от уставного капитала Общества (далее – Акции Продавца 1).

[...]

Реестродержатель  Общество с Ограниченной ответственностью «Оборонрегистр», ОГРН 

1047796702843. Лицензия ФСФР России на осуществление деятельности 

по ведению реестра № 10-000-1-00348 от 25.03.2008. Контактные 

телефоны: 8 (495) 114-53-86, 8 (495) 114-53-87 

Размер уставного капитала 

Общества 

15 148 (пятнадцать тысяч сто сорок восемь) рублей 00 копеек.  

Основной вид 

деятельности Общества 

Хранение и складирование зерна (52.10.3) 

http://www.lot-online.ru/

2) Обыкновенные именные акции Общества в количестве 3 636 (три тысячи шестьсот тридцать 

шесть) штук, номинальной стоимостью 1 (один) рубль каждая (регистрационный номер 1-01-03286-

Е), ограничения прав и обременения обязательствами: отсутствуют и привилегированные именные 

акции Общества в количестве 3 723 (три тысячи семьсот двадцать три) штук, номинальной 

стоимостью 1 (один) рубль каждая (регистрационный номер 2-01-03286-Е), ограничения прав и 

обременения обязательствами: отсутствуют, принадлежащие АО «Резервхлеб» (далее – Продавец 2), 

составляющие 48,58 (Сорок восемь целых пятьдесят восемь сотых) %  от уставного капитала

[...]

Реестродержатель  Общество с Ограниченной ответственностью «Оборонрегистр», ОГРН 

1047796702843. Лицензия ФСФР России на осуществление деятельности 

по ведению реестра № 10-000-1-00348 от 25.03.2008. Контактные 

телефоны: 8 (495) 114-53-86, 8 (495) 114-53-87 

Размер уставного капитала 

Общества 

15 148 (пятнадцать тысяч сто сорок восемь) рублей 00 копеек. 

Основной вид 

деятельности Общества 

Хранение и складирование зерна (52.10.3) 

3) Права требования Продавца 1 (ИНН 7708632345) к Обществу (ИНН 5616001272, ОГРН 

025602077093, место нахождения: 462412, Оренбургская область, г.

[...]

- договор займа № 145/15 от 06.09.2023 и дополнительное соглашение к нему № 1 от 10.01.2025; 

- договор займа № 03/15 от 24.01.2024 и дополнительное соглашение к нему № 1 от 10.01.2025. 

Размер уступаемых Прав (требований) Продавца 1 по указанным выше договорам займа составляет 

68 929 795 (шестьдесят восемь миллионов девятьсот двадцать девять тысяч семьсот девяносто пять) 

рублей 69 копеек. 

Срок исполнения обязательства Общества перед Продавцом 1по уплате денежных средств по 

указанных выше договорам займа наступит 31 декабря 2025 года. 

Права (требования) Продавца 1 уступаются в том же объеме и на тех условиях, которые существуют у